



### انتخابات ۸۴ بارزترین اشتباه اصلاح طلبان بود

سیدمحمد خاتمی گفت: یکی از بارزترین اشتباهات ما انتخابات ۸۴ بود اینکه مصداق آن اشتباهات چه بود، قابل بحث است. در مورد میزان سهم هر کدام از ما که موثر در این اشتباهات بودیم، ممکن است اختلاف نظر وجود داشته باشد اما به هر حال اشتباهها وجود داشتند. تجربه‌ای که در سال ۹۲ داشتیم و نتیجه‌ای که گرفتیم، نشانه تکامل حرکت است و شاید اگر این روند را در چند دوره قبل داشتیم، وضعیت ما به گونه دیگری بود.

### بین الملل

## توافقی را امضا کنیم که سر نوشت تحریم‌ها در آن مشخص باشد

سید حسین موسویان و رابرت آپنهورن، مذاکره‌کننده‌های سابق هسته‌ای ایران و آمریکا در نشست مباحث هسته‌ای آمریکا لاین در استنتیور، روابط بین الملل ریو دو ژانیرو برزیل مناظره‌ای درباره فعالیت‌های هسته‌ای صلح آمیز ایران و مذاکرات در جریان انجام دادند. در این همایش که با حضور پژوهشگران امور هسته‌ای بین المللی و اساتید و دانشجویان این دانشگاه برگزار شد، رابرت آپنهورن گفت: «توافق جامع نهایی تا ۲۴ نوامبر حاصل نخواهد شد اما دو طرف می‌توانند روی محورهای اصلی موافقت کنند. او با این حال باید طریقت غیر سنی‌زای ایران محدودیت داشته باشد و دوره اجرائی توافق نیز طولانی باشد. این معامله‌ها است که با ایما می‌خواهد».

در مقابل سید حسین موسویان گفت: اگر قرار باشد توافق نهایی در چهار چوب معاهده ان پی. تی باشد، این توافق تا ۲۴ نوامبر ۱۰۰ درصد دست یافتنی است اما کلیه درخواست‌های عملی قدرت‌های بزرگ که موجب توافق شدن روند مذاکرات شده به خاطر این است که این درخواست‌ها فراتر از معاهده ان پی. تی هستند. در اعتقاد دیپلمات سابق کشورمان: «هر قدر دوره توافق طولانی باشد محورهای بیشتر از پی. تی باشد، چنین توافقی آسیب پذیرتر، شکننده‌تر و پایدارتر خواهد بود و اگر آمریکا و قدرت‌های بزرگ حسن نیت داشته باشند و دو طرف می‌توانند همه تعهدات خود را در ۶ ماه عملیاتی و کامل کنند در حالی که آمریکا به دنبال یک دوره ۲۰ ساله است.» مذاکره‌کننده سابق تیم تحریم‌های یک جانبه خود شامل تحریم‌های

تجفی و بانکی و مالی مرتبط به مسئله هسته‌ای را فوراً و بلافاصله پس از اعضای توافقنامه تعلیق معقول. لذا در فاز اول و فوری تعلیق تحریم‌ها در معقول است. رفع تحریم‌ها توسط کشورها و زمانی موکول می‌شود که از آنسایب کنید که ایران بکلیه تعهداتش عمل کرده است و این یک دوره طولانی می‌باشد. اما تکنولوژی مدرن هسته‌ای در اختیار ایران قرار خواهد گرفت چرا که ملت ایران ملت بزرگی است و حق دارد تکنولوژی مدرن هسته‌ای داشته باشد. در ادامه موسویان درباره موضوع رفع تحریم‌ها گفت: «مشکل اول این است که کشور آمریکا در مورد لغو تحریم‌ها تصمیم می‌گیرد و نه دولت آمریکا، رئیس جمهور آمریکایی تواند تحریم‌ها را تعلیق کند اما نمی‌تواند لغو کند. این بدان معناست که تیم مذاکره کننده آمریکا اختیاراتش در محدوده تعلیق تحریم‌هاست. در حالی که قدرت‌های بزرگ از ایران می‌خواهند تعهداتش را فوری و در زمان کوتاه انجام دهد».

ادامه در صفحه ۲ روزنامه



۱۸ آبان ۱۳۹۳ • ضمیمه شماره ۲۲۲ • سپید ۲۰ صفحه



### ناطق نوری انسان شجاعی است

جواد لاریجانی در رابطه با یادداشت نوری با طیف‌های سیاسی مختلف گفت: آقای ناطق آدم بسیار شجاع، پاک و متدبنی است و خطی نظار و رهبری محکم ایستاده است. من هیچ نگرانی ندارم ایشان در کدام جلسه شرکت کنند. احتیاط‌های فزاینده‌ای در آن تصور کرده‌ام. این تحرکات هم خیلی خوب، هم مبارک است. به هر صورت باعث جوشش و نشاط در فضای سیاسی کشور می‌شود.

### سیاست

- سیدعباس عراقچی، عضو ارشد تیم مذاکره کننده هسته‌ای ایران با تاکید بر اینکه هیچ کسی خواستار بازگشت به شرایط قبل از توافق ژنو نیست، اظهار داشت این امر برای همه، یک سناریوی خطرناک خواهد بود.
- حجت‌الاسلام سعیدی، نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: «سرلشکر سلیمانی زمینه‌ساز عزت اسلام و مسلمین شده و با هدایت‌های مقام معظم رهبری زمینه عزت اسلام را در منطقه خاورمیانه فراهم کرده است.»
- برام چامسکی، اندیشمند آمریکایی ایران را یک قدرت نظامی در منطقه خواند و گفت: «این کشور باید نقش اساسی در برقراری ثبات در عراق داشته باشد.»
- سخنگوی وزارت امور خارجه با آمانا اشاره به فرصت زمان کم باقی مانده تا ضرب‌الاجل ۲۴ نوامبر گفت: اما در مرحله بسیار حساسی قرار داریم و توافق هسته‌ای نهایی با این آرایه حاصل شود.»

- صادق خرازی، دیپلمات پیشین ایران در مطبی که در صفحه فیسبوک منتشر کرده نقل قولی از اواما و جان کری، رئیس جمهور و وزیر خارجه آمریکا درباره سلسله سلیمانی، فرمانده سپاه قدس از دست است خرازی نوشته است: «او همان کسی است که اواما، رئیس جمهور ایالات متحده درباره او در العبادی نخست وزیر جدید عراق گفته است که او دشمن من است ولی من برای او احترام ویژه‌ای قائل هستم. یا اینکه جان کری، وزیر خارجه آمریکا به دکتر جواد طریف، وزیر امور خارجه ایران اسلامی گفته است که اگر برای یکبار هم شده ما می‌توانستیم او را ببینیم.»
- سید محمود علیزاده طباطبائی، وکیل مدافع مهدی قاسمی ظفر در روز پس از اتمام چهاردهمین دادگاه رسیدگی به اتهامات موکل خود در جمع خبرنگاران حضور یافت و اظهار داشت: بیش از هر چیز باید بگویم من و کالت رابه عنوان یک شغل مقدس انتخاب کرده‌ام و طولی تا ۲۲ سال و کالت هرگز از ناحق دفاع نکردم، وی ادامه داد: «فوق قضائیه که مورد پیروده من از ناحق دفاع کرده است، باید پرونده مهم من آنچه که بر خود واجب و لازم می‌دانم، دفاع از حرمیت آیت‌الله هاشمی است.»
- وزیرجرئی، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ایران اینکه مذاکرات هسته‌ای است و لایحه گفت: «بر اساس قانون اساسی متن توافق نهایی ایران باید گروه ۱۵۰ یادیده تصویب مجلس شورای اسلامی برسد.»
- روزنامه فرقه‌ای ال شرقی توسط نوشت، ایران و آمریکا بر هر دو طرفی که به مصالحه بیشتر می‌دیدند، این نشریه افزود که آنها تلاش دارند نشان دهند از هیچ اقدامی برای نیل به توافق هسته‌ای فرودنگار نگردد. لذا شرق ال ابراسط دادکار دی‌الگوئی بر نامه هسته‌ای ایران به سمت لحاظ نیازهای راهبردی ایران و ایران ایستاد بر هر دو طرفی که فرقه‌ای ال شرقی، در حال تغییر است.



## مدیری غیر سیاسی سکان صدا و سیما را به دست گرفت

# سرافراز بر صندلی ضرغامی

محمد سرافراز از حکم رهبر معظم انقلاب اسلامی به عنوان رئیس جدید سازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران منصوب شد. به گزارش سپید به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای طی حکمی با تقدیر از تلاش‌های خستگی‌ناپذیر و دلنوازه مهندس عزت‌الله ضرغامی، آقای محمد سرافراز را برای یک دوره پنج ساله به ریاست سازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران منصوب کردند. رهبر معظم انقلاب اسلامی در این حکم با اشاره به مسئولیت تاریخی رسانه ملی در حفظ و ارتقای استقلال فرهنگی و هویت انقلاب ایران اسلامی، تاکید کرد: سازمان صدا و سیما با محوریت خطیر «هدایت و مدیریت فرهنگ و افکار عمومی جامعه» به مثابه دانشگاه عمومی، طریقه گسترش دین اخلاق، امید و آگاهی و ترویج سبک زندگی اسلامی - ایرانی در میان مردم، موتور محرک ارتقای استقلال فرهنگی و هویت انقلاب ایران اسلامی است.

و مشوق پیشرفت کشور، و طریقه پشتیبانی رسانه‌ای همه‌جانبه و متبکرانه در امر پیش عمومی ملت و نیز کمک به مدیریت‌های اجرایی در جهت تأمین اهداف و اجرای سیاست‌های کلان نظام و تحقق سند چشم‌انداز دانشگاه عمومی، با تکیه بر فعالیت‌ها و برنامه‌های حرفه‌ای پیشرفته و عمیق رسانه‌ای، و طریقه گسترش دین و اخلاق و امید و آگاهی و ترویج سبک زندگی اسلامی - ایرانی در میان آحاد ملت را در عهده دارد. مسئولیت تاریخی رسانه ملی در مقطع کنونی، حفظ و ارتقای استقلال فرهنگی و هویت انقلاب ایران اسلامی است. «از علم و ابتهاج معنوی و نشاط انقلابی «آحاد جامعه» در مسیر اهداف بلند نظام اسلامی، در گرو آگاهی و معرفت عمیق و گسترده عمومی و نیازمند پیوند با سرچشمه‌های تولید فکرات دینی و خیل دلستانان فرهیخته و پرانگیزه و انقلاب‌ساز است. سازمان صدا و سیما همچنین به عنوان موتور محرک و مشوق پیشرفت کشور، و طریقه پشتیبانی رسانه‌ای

### سرافراز کیست؟

مدیریت‌حسین‌پسای وی Hispan TV Press TV مدیریت شبکه پرس تی وی

### آشنایی با دیپلماتی

محمد سرافراز یکی از قدیمی‌ترین مدیران صدا و سیماست که از زمان ریاست محمد هاشمی به مدیریت صدا و سیما و ریویدو یاد کرد. سرافراز جزو افرادی بود که برای مدیریت سازمان صدا و سیما بر نامه‌ها تکیه کرد. سرافراز چهره‌ای سیاسی نیست و قدیمی‌ترین ویکی از حرفه‌ای‌ترین مدیران بلند پایه صدا و سیماست. مسوولیت طولانی مدت وی در معاونت بیرون مرزی شناخت کاملی از مسائل بین المللی و دیپلماتی برای او بر ابعان آورده و شاید بتوان گفت برای دولت که مهم‌ترین اولویت وزیر نامش در سیاست خارجی و دیپلماتی است، انتصاب چنین فردی در رأس دستگاه تبلیغاتی کشور یک موهبت بزرگ است.

سرافراز باره اندازی شبکه‌های پرس تی وی، العالم و هیسپان تی وی، تأثیر مشخصی در عرصه دیپلماتی عمومی جمهوری اسلامی نیز داشته‌است. ترجیح سرافراز بر علی‌داری، معاون سیما و عضو مؤسس جمعیت آثار گران سید محمد حسینی وزیر ارشد دولت دوم احمدی نژاد، صفرا نهدی، سردبیر سابق کیهان و مشاور فرهنگ سپاه پاسداران

سرافراز برادر دو شهید است. برادر بزرگ او جواد سرافراز مسئول دفتر دکتر سید محمد بهشتی بوده و به همراه او در انفجار دفتر حزب جمهوری اسلامی در سال ۱۳۶۰ به شهادت می‌رسد. برادر دیگر سرافراز در جنگ تحمیلی به شهادت رسیده است. پدرو مرحوم حجت‌الاسلام والمسلمین ابوالفضل سرافراز نماینده ولی فقیه در هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران بود. سرافراز کازمان محمد هاشمی در سازمان صدا و سیما حضور داشته و از قدیمی‌ترین مدیران این رسانه است. به عنوان چهره‌ای پاک‌شناخته می‌شود. او فردی جدی و ساده‌زیست است. سال‌های طولانی و شاید هم تا حدود حال در خانه‌ای اجرای زندگی می‌کرده است. اتومبیل او سال‌ها یک پیکو ۲۰۰ بوده و در اکثر مواقع ششخارا اندکی می‌کرده است. شاید همین سلامت مالی سبب شده که در طول سال‌های طولانی حضور در این مسئولیت، همچنان مدیر یکی از بخش‌های مهم صدا و سیما بماند.

### مسوولیت‌ها و سوابق اجرایی

معاونت بیرون مرزی صدا و سیما از سال ۱۳۸۱ تا ۱۳۹۳ ریاست صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران از سال ۱۳۹۳ عضو شورای عالی فضای مجازی ناظر راهبردی بر شبکه‌های غیر فارسی زبان سازمان صدا و سیما

## از غر فیه روز نامه سپید، هفته نامه سلامت، هفته نامه زندگی مثبت و هفته نامه نوین پزشکی

### در بیستمین نمایشگاه مطبوعات و خبرگزاری‌ها باز دیدن نماید.

**زمان: شنبه ۹۳/۸/۱۷ لغایت جمعه ۹۳/۸/۲۳**

**مکان: مصلی بزرگ تهران**

# منتظریم